平成 27 年 11 月 11 日

各      位

会社名   株式会社ＴＢグループ
代表者名   代表取締役会長兼社長 村田三郎
コード番号 6775   東証第 2 部
問合せ先 常務取締役経営管理本部長 信岡孝一

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

平成 28 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 5 月 13 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期
間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）の業績予想との差異及び平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4
月 1日～平成 28 年 3月 31 日）の業績予想を下記の通りといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想と実績値との差異及び業績予想の修正
平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 27 年４月１日 ～ 平成 27 年９月 30 日）

                                          （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（A） ２，０００ ２０ １０ ５ ０．０６

実    績    値（B） ２，１１１ △１２７ △１３３ △１３３ △１．５６

差       額（Ｂ－Ａ） １１１ △１４７ △１４３ △１３８ ―

差    額    率（％） ５．６ ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
１，７８３ △１２６ △１２５ △１４０ △１．９６

２.平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日 ～ 平成 28 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（A） ４，５００ １００ ８５ ７５ ０．８７

今 回 修 正 予 想（B） ４，５００ ３０ ２５ １ ０．０１

増   減   額（Ｂ－Ａ） ― △７０ △６０ △７４ ―

増    減    率（％） ― △７０．０ △７０．６ △９８．７ ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
３，６８２ △２７９ △２７２ １６ ０．２３

３. 第２四半期累計期間との差異及び通期業績予想の修正の理由

 当第２四半期連結累計期間においては、ＬＥＤ＆ＥＣＯ事業及びＳＡ機器事業の再販部門の売上高は減少いたしました

が、直販部門の売上高の増加と、ＬＥＤ＆ＥＣＯ事業でのＬＥＤ照明の販売が増加し売上高は予想を上回る結果となりま

した。また、利益面につきましては商品の利益率の低下によるものと、訪日観光客市場に向けての「多言語サイネージ」

等の商品システムの開発投資により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ前回発表予想

を下回る結果となりました。

 また、通期の業績予想につきましては、再販部門の減少進行があるものの、総合メディアサプライ株式会社の子会社化

等による増加もあり売上高の予想に変更はありません。利益面につきましては、下期は、売上高増加及び各事業における

利益率の改善を実践いたしますが、当第２四半期連結累計期間の減少により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益がそれぞれ前回発表予想を下回る見通しです。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上